Gabinete do Vereador Tafarel

REQUERIMENTO/2019

Requeiro à mesa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais,

que seja REITERADO, veemente apelo à Excelentíssima Senhora Prefeita do município,

Raquel Teixeira Lyra; ao Secretário de Educação, Sr Rubenildo Ferreira de Moura, referente

aos seguintes requerimentos de números: 2078/2018; 2058/2018; 1321/2018; 642/2018;

626/2018; 512/2018 e 344/2018.

2078/2018  REQUER AO PODER EXECUTIVO QUE VIABILIZE A

REALIZAÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO NA AVENIDA

PARIS (CEP 55016-380) E NA RUA CAROLINA (CEP 55016-220),

NOS BAIRROS UNIVERSITÁRIO E SALGADO, EM CARUARU,

PERNAMBUCO.

2058/2018  REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE VIABILIZE

OBRAS DE REVITALIZAÇÃO, PAISAGISMOS E MANUTENÇÃO

DA PRAÇA SR. DANDÃO, SITUADA NA INTERSECÇÃO DA RUA

CÔNEGO JÚLIO CABRAL E A RUA MARIA FLORÊNCIO

GONDINHA, LOCALIZADA NO BAIRRO DO SALGADO, NESTE

MUNICÍPIO.

1321/2018  REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE VIABILIZE

ÀS OBRAS DE REFORMAS, REPAROS E REVITALIZAÇÃO DA

ÁREA SITUADA DA PRAÇA SITUADA NA RUA FERNANDES DA

COSTA, CEP (55016-011), NO BAIRRO DO SALGADO, NESTE

MUNICÍPIO.

642/2018  REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE VIABILIZE A

REALIZAÇÃO DE OBRAS DE ASFALTAMENTO NA RUA

CAROLINA (CEP 55016-220), NO BAIRRO DO SALGADO, EM

CARUARU, PERNAMBUCO.

626/2018  REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE VIABILIZE

UM ESTUDO PARA MUDANÇA DE SENTIDO NO TRÂNSITO

PARA TORNAR MÃO ÚNICA AS RUAS EÇA DE QUEIROZ (55016-

210) E RUA CAROLINA (CEP 55016-220), NO BAIRRO DO

SALGADO, EM CARUARU.

512/2018

REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, VIABILIZE A

VIABILIZE A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO TIPO LED EM

TODA A EXTENSÃO DA RUA ESDRAS DE FARIAS, NO BAIRRO

DO SALGADO, EM CARUARU.

344/2018

REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, VIABILIZE AS

OBRAS DE CALÇAMENTO, OU A COMPLEMENTAÇÃO DO

ASFALTO NA RUA ESDRAS DE FARIAS, BAIRRO DO SALGADO,

(CEP 55018-630), EM CARUARU, PERNAMBUCO.

Gabinete do Vereador Tafarel

JUSTIFICATIVA:

Reitero as proposições supracitadas, pleiteadas no ano de 2018, as quais solicitam

melhorias para as comunidades em epígrafe, ciente que a realização dos pleitos irá possibilitar

um avanço na qualidade de vida e no desenvolvimento da cidade.

Dê-se ciência ao Sr Rubenildo Ferreira de Moura no endereço de E-mail:

rubenildo.moura@caruaru.pe.gov.br e para a prefeitura no endereço de E-mail:

requerimentospmc@hotmail.com.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 09 de maio de 2019.

VEREADOR TAFAREL

		2019-05-09T10:35:53-0300
	Vereador Tafarel